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BALANÇO ORÇAMENTARIO - RECEITAS

Previsão Inicial da Receita
Previsão Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Saldo de Exercícios Anteriores (Utilizada p/ crèd. Adicionais)
Déficit Orçamentário

BALANÇO ORÇAMENTARIO - DESPESAS
Dotação Inicial
Créditos adicionais
Dotação Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇAO
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

No Bimestie
86.067.550,00
86.067.550,00
15.990.048.14

1.152.426,27

No Bimestie
86.067550.00
3.341.192,53

89.408.742,53
14.604.957,87
13.306.533.61
13.077.391.78
2.683.514,53

Até o Bimestre
86.067,550.00
86.067.550.00
30,945.357.61

2.204.582,39

Até o Bimestre
86.067 550,00
5.345.526,31

91.413.076,31
33.880.075,07
24.197.290.80
23.044.106.92
6.748.066.81

No Bimestre
14.604.957,87
13306.533,61

Até o Bimestre
33 880 075.07
24 19729080

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
Receita Corrente Líquida

Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal

74264217.84
74.264217,84
73739 162,00

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA
Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores - Plano Previdenciário
Receitas Previdenciárias Realizadas
Despesas Previdenciárias Empenhadas
Despesas Previdenciárias Liquidadas
Resultado Previdenciário

No Bimestre

2.513.306.83
1.749.008.27
1.764.490.64

748.816.19

Até o Bimestre

4.661.286,60
3.626.827,26
3,533.031.77
1.128.254.83

RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO

Resultado Nominal
Resultado Primário

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)
2.130.203.65
2.274.965.77

Resultado
Apurado até o

Bimestre
(b)

6.243.253,33
6.203.456,96

% em Relação à
Meta
(b/a)

293,08%
272,68%

MOVIMENTAÇÃO DE RESTOS A PAGAR

POR PODER
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
TOTAL

Inscrição

1.243.399.57
-

3.612.032,33

4.855.431.90

Cancelamento
até o bimestre

-
-

-

Pagamento
até o bimestre

1.149.798,72
-

805.226.14

1.955.024,86

Saldo

93.600,85
-

2.806.806.19
-

2900407,04

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO - MDE

Mínimo Anual de 25% dos Impostos na MDE
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Prol. Oo Ensino Fund.
Mínimo Anuaí de 70% do FUNDEB na Remuneração do Magisi cl Ed. Inf. E Fund

Valor Apurado
até o Bimestre

3.657.530.96
2.635.075,95
2.635.075,95

Limites Constitucionais Anuais
% Mínimo a
Aplicar no
Exercício

25%
70%
70%

% Aplicado até o bimestre

18,54%
63,97%
63,97%

DESPESAS COM AÇOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE
SAÚDE

Despesas próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde

Valor Apurado
Até o bimestre

4 u46 325.42

Limite Constitucional Anual
% Mínimo a
Aplicar no
Exercício

1 5°.:

% Aplicado até o bimestre

20.51%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP
Tolai das Despesas/RCL %

Valor Apurado no Exercício Corrente
-

FONTE CONTADORIA
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JORGE LUIZ MANARA
SECRETÁRIO DA FAZENDA

PAULO RENATO CORTELINI
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLE INTERNO

O Relatório Resumido da Execução Orçamentaria do bimestre de MARÇO/ABRIL do ano de 2022. encontra-se afixado
no MURAL DE AVISOS DA SECRETARIA DA FAZENDA, na Rua 13 de janeiro. n° 570. no horário das 08:00 às 14:00
horas a contar do dia 27 de maio de 2022, bem como dísponibilizado no site www.saofranciscodeassis.rs.gov.br


